
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 

ODBOR  VÝSTAVBY 
 
 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

 
30.8.2024 

   

Spis.zn.: 
Č.j.: 

OV/3306/2024-Tisj 
OV/22449/24 Tisj 

  
 
 

 

Vyřizuje: 
E-mail: 
Tel.: 

Jiří Tišer 
podatelna@kralovice.cz 
373 300 270 
 

Datum: 12.9.2024    
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ÚPLNÉ UZAVÍRKY 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kralovice, odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení úplné uzavírky, kterou 
dne 30.8.2024 podal 

Froněk, spol. s r.o., IČO 47534630, Zátiší č.p. 2488, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1, 
kterého zastupuje  
ADSUM spol. s r.o., IČO 45144991, Havlíčkova č.p. 923, 273 51  Unhošť 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR a souhlasu vlastníka 
komunikace -  podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku: 

                                                            silnic II/201 a II/232, 

silnice II/201 od výjezdu z obce Hodyně ke křižovatce s II/232 a silnice II/232 až cca 100 m za 
křižovatku se silnicí II/201 u obce Brodeslavy, (dále jen "uzavírka") v tomto rozsahu: 

- oprava povrchu obou dotčených silnic a jejich křižovatky v místě uzavírky, viz. příloha, 

- termín: 23.9. – 3.11.2024, 

- uzavírka se dotkne provozu linky veřejné linkové dopravy zabezpečující dopravní obslužnost č. 
460351, která je hrazena z rozpočtu Plzeňského kraje, tuto dopravu zajišťuje dopravce ARRIVA 
STŘEDNÍ ČECHY s.r.o, po dobu uzavírky bude linka vedena dle přiloženého DIO, dotčené spoje se 
budou v Bučku otáčet u kapličky, v Hodyni kolem návsi, 

- nařizuje se objížďka: z obce Kozojedy po silnici II/232 ke křiž. se silnicí III/232 20 a po této silnici 
ke křiž. se silnicí III/201 31 u osady Rohy, po silnici III/201 31 do obce Brodeslavy na silnici II/201 a 
po této silnici do obce Všehrdy ke křiž. se silnicí III/201 29, po této silnici do obce Dřevec a dále buď 
po silnici III/201 34 do obce Hodyně, nebo pokračovat ke křižovatce se silnicí II/201 a dále směr 
Kralovice, objížďka je obousměrná bez omezení. 

 



Č.j. OV/22449/24 Tisj str. 2 

 
Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu 
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 
se stanovením přechodné úpravy provozu, kterou vydal Městský úřad Kralovice, odbor výstavby pod  
spis. zn. OV/3310/2024-Tisj dne 12.9.2024. 

3. Směrové tabule IS 11c v obci Všehrdy budou umístěny tak, aby nenaváděly vozidla na místní 
komunikaci s autobusovou zastávkou; vozidla musí být zřetelně směrována do křižovatky silnic 
II/201 a III/201 29.  

4. Náhradní VJŘ zpracuje POVED s.r.o.,dopravce informuje cestující o změně vedení dotčených spojů. 

5. Od 1.11.2024 bude umožněn průjezd vozidel SÚSPK vykonávajících zimní údržbu. 

6. Ukončení prací v prostoru uzavírky musí být neprodleně oznámeno na Městský úřad Kralovice, 
odbor výstavby. Současně musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být 
zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Za provádění prací zodpovídá Bc. Jan Škampa, Froněk, spol. s r.o., tel.: 724132976, za instalaci 
přechodné úpravy provozu zodpovídá pan Martin Frolík, ADSUM spol. s r.o., tel.: 777690022. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Froněk, spol. s r.o., Zátiší č.p. 2488, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská č.p. 462/162, 326 00  Plzeň  

 

Odůvodnění: 

Toto rozhodnutí je vydáno v souladu s § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád (dále jen „správní 
řád“) a nevyžaduje odůvodnění, neboť zdejší správní orgán vyhověl všem účastníkům v plném rozsahu. 

Vzhledem k tomu, že k dané věci byly žadatelem dodány veškeré podklady (souhlasy, vyjádření), nebylo 
zahájeno řízení o povolení uzavírky. Byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, 
kterými jsou předchozí souhlas vlastníka komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, Dopravní 
inspektorát, stanovisko č.j.: KRPP-127099-2/ČJ-2024-031106 ze dne 03.09.2024 – souhlasné. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

obec Brodeslavy, obec Všehrdy, město Kožlany. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- obec Všehrdy, návrh ze dne 2.9.2024 – posunutí objízdného značení více do křižovatky mezi 
komunikace II/201 a III/201 29 a vyjmutí točny autobusu z objízdné trasy – správní úřad návrhu 
vyhovuje a návrh je zahrnut do podmínek rozhodnutí a do podmínek souvisejícího stanovení 
přechodné úpravy provozu. 

 

 

 



Č.j. OV/22449/24 Tisj str. 3 

 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, vyjádření zn.: 35513/24/SÚSPK-
P/LL ze dne 3.9.2024 – souhlasné s podmínkami, zahrnutými do podmínek rozhodnutí, 

- Město Kožlany, vyjádření zn.: 670/2024 ze dne 4.9.2024 – souhlasné 

- Obec Brodeslavy, vyjádření ze dne 12.9.2021 - souhlasné. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 
 
 

otisk úředního                                         RNDr. Jiří Tišer 
              razítka                                        vedoucí odboru výstavby 

  
 
 
 

 

 

Příloha: 

- situace uzavírky, objížďky a dopravního značení 
 
 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 

 

 

Obdrží: 

Účastníci 
Froněk, spol. s r.o., IDDS: xjw69sn 
 sídlo: Zátiší č.p. 2488, Rakovník II, 269 01  Rakovník 1 
ADSUM spol. s r.o., IDDS: 3vsy5y5 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 923, 273 51  Unhošť 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
 
 



Č.j. OV/22449/24 Tisj str. 4 

 
 
Obec Brodeslavy, IDDS: avgbhrn 
 sídlo: Brodeslavy č.p. 13, 331 41  Kralovice 
Obec Všehrdy, IDDS: v5jbid7 
 sídlo: Všehrdy č.p. 2, 331 41  Kralovice 
Město Kožlany, IDDS: ffjbrih 
 sídlo: Pražská č.p. 135, 331 44  Kožlany 
  
Dotčené orgány 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 5ixai69 
 sídlo: Anglické nábřeží č.p. 1778/7, Plzeň 3-Východní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, dopravní úřad, IDDS: zzjbr3p 
 sídlo: Škroupova č.p. 18, 306 13  Plzeň 
  
Ostatní 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 
 sídlo: Kaplířova č.p. 2726/9, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 5uimvsq 
 sídlo: Klatovská třída č.p. 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
POVED s. r. o., Plzeňský organizátor veřejné dopravy, IDDS: 4xwp5cq 
 sídlo: Nerudova č.p. 982/25, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IDDS: s9374qh 
 sídlo: Pod Hájem č.p. 97, 267 01  Králův Dvůr u Berouna 
České dráhy, a.s., OŘOD Západ, skupina územní celek I., IDDS: e52cdsf 
 sídlo: Purkyňova č.p. 1017/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
Obec Kozojedy, IDDS: 4c7bssu 
             sídlo: Kozojedy č.p. 100, 331 41 Kralovice.  
 


		2024-09-12T08:36:54+0200
	RNDr. Jiří Tišer
	OÚO




